СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

12 ноября 2019 года №  33/9
	О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы в 2020 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,   обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования (1 транш) управы Рязанского района города Москвы на проведение по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2020 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский - ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Рязанский города Москвы в течение трех дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

округа Рязанский
                                                                           А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 12.11.2019 года № 33/9
	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	Коновалова ул. 5, 7
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 208,00
	кв.м.
	6 018 525,03

	Замена бортового камня
	651,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	6 304,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	118,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	315,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	176,00
	кв.м.

	1.2
	Михайлова ул. 4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 649,00
	кв.м.
	6 179 161,81

	Замена бортового камня
	310,00
	п.м.

	Замена садового камня
	181,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 570,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	400,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	7,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	1.3
	Луховицкая ул. 5, 5, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 197,00
	кв.м.
	2 487 232,59

	Замена бортового камня
	192,00
	п.м.

	Замена садового камня
	73,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 223,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	136,00
	кв.м.

	Оборудование
	Установка урн
	4,00
	шт.

	1.4
	3-я Институтская ул. 4, 6
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 319,00
	кв.м.
	3 558 719,95

	Замена бортового камня
	317,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 637,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	140,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	116,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	15,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	219,00
	кв.м.

	1.5
	Зарайская ул. 27,29
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 394,00
	кв.м.
	6 474 128,28

	Замена бортового камня
	852,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	7 073,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	140,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	362,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	10,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	14,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	75,00
	кв.м.

	1.6
	Михайлова ул. 15, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 079,00
	кв.м.
	3 674 335,32

	Замена бортового камня
	352,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 324,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	94,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	171,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	5,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	179,00
	кв.м.

	1.7
	Яснополянская ул. 7, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 380,00
	кв.м.
	2 257 850,31

	Замена бортового камня
	450,00
	п.м.

	Замена садового камня
	65,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 517,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	40,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	5,00
	шт.

	1.8
	Рязанский проспект, 51
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 582,00
	кв.м.
	4 544 344,84

	Замена бортового камня
	312,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 685,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	240,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	5,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	13,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	128,00
	кв.м.

	1.9
	Институтская 2-я ул. 2/10; Институтский 1-й пр. 8
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 845,00
	кв.м.
	8 300 928,30

	Замена бортового камня
	481,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	6 079,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	92,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	400,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	8,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	12,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	635,00
	кв.м.

	1.10
	Мещерский переулок, 6, 8, к.1, 8, к.2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 580,00
	кв.м.
	4 639 906,70

	Замена бортового камня
	903,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	3 435,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	21,00
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	48 135 133,13

	2.
	Перенос мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы на 2020 год (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы) учтенных при формировании программы на 2019 год.

	2.1
	Мещерский переулок, 2, к.1, 4
	Обустройство дороги
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	540,00
	кв.м.
	515 121,16

	Замена бортового камня
	156,00
	п.м.

	2.2
	Саратовская ул. 31
	Обустройство дороги
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	48,00
	кв.м.
	140 616,01

	Замена бортового камня
	85,50
	п.м.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	655 737,17

	ИТОГО по всем мероприятиям
	48 790 870,30